

## Kalkulacja kosztów uprawy 1 ha żyto ozime

- 1 - klasa bonitacyjna - IIIa IVa  
 2 - przyjęta średnia cena skupu notowanie z 15.06.2015 - informacje własne DODR  
 3 - sor dopuszczone do obrotu na terenie Polski  
 4 - sprzęt do uprawy własny

| Lp.      | Wyszczególnienie  | Jedn. miary | Cena zł.     | Ilość        | Plon dt/ha      |
|----------|---|-------------|--------------|--------------|-----------------|
|          |   |             |              |              | 60,00           |
|          |   |             |              |              | Kwota - złotych |
| <b>A</b> | <b>Wartość produkcji</b>  | zł.         |              |              | <b>3 690,56</b> |
|          | Wartość produktu  | dt          | <b>49,50</b> | <b>60,00</b> | 2 970,00        |
|          | Dopłaty bezpośrednie  | zł/ha       |              |              | 720,56          |
| <b>1</b> | <b>Materiał siewny</b>  |             |              |              | <b>271,86</b>   |
|          | z zakupu zaprawiony   | kg          | 181,24       | 1,50         | 271,86          |
| <b>2</b> | <b>Nawożenie mineralne :</b>  |             |              |              | <b>1 293,23</b> |
|          | Polifoska 6:20:30   | dt          | 175          | 3,50         | 612,50          |
|          | saletra amonowa 34%   | dt          | 141,38       | 4,50         | 636,21          |
|          | OSD MIKRO   | kg          | 14,8         | 3,00         | 44,52           |
| <b>3</b> | <b>Ochrona roślin:</b>  |             |              |              | <b>277,41</b>   |
|          | Mustang Forte 195 SE  | l           | 79,42        | 1            | 79,42           |
|          | Falcon 460 EC   | l           | 170,08       | 0,6          | 102,05          |
|          | Stabilan 750 SL   | l           | 13,37        | 1,5          | 20,06           |
|          | Moddus 250 EC   | l           | 252,96       | 0,3          | 75,89           |
| <b>B</b> | <b>Koszty bezpośrednie</b>  | <b>zł</b>   |              |              | <b>1 842,50</b> |
| <b>C</b> | <b>Nadwyżka bezpośrednia (A-B)</b>  | <b>zł</b>   |              |              | <b>1 848,06</b> |
| <b>1</b> | <b>Usługi :</b>   |             |              |              | <b>350,00</b>   |
|          | kombajnowanie   | zł/ha       | 350,00       | 1            | 350,00          |
| <b>2</b> | <b>Inne :</b>   |             |              |              | <b>410,88</b>   |
|          | paliwo  | zł          | 4,80         | 80           | 384,00          |
|          | oleje i smary 7% kosztu paliwa  | zł          |              |              | 26,88           |
| <b>3</b> | <b>pozostałe koszty pośrednie bez amortyzacji maszyn i urządzeń i KCZ</b> |             |              |              | <b>449,05</b>   |
| <b>D</b> | <b>Koszty pośrednie</b>   | <b>zł</b>   |              |              | <b>1 209,93</b> |
| <b>E</b> | <b>Ogółem koszty na 1 ha *</b>  | <b>zł</b>   |              |              | <b>3 052,43</b> |
| <b>F</b> | <b>Dochód z działalności z dopłatami ****</b>                             | <b>zł</b>   |              |              | <b>638,14</b>   |
| <b>H</b> | <b>Dochód z działalności bez dopłat</b>                                   | <b>zł</b>   |              |              | <b>-82,43</b>   |
| <b>I</b> | <b>Koszty produkcji 1 dt (bez wyceny pracy własnej)</b>                   | <b>zł</b>   |              |              | <b>50,87</b>    |

\* każde gospodarstwo płaci podatek rolny, który 2015 roku wynosi 153,42 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych

\*\* istnieje obowiązek ubezpieczenia 50% upraw

\*\*\* planowana stawka jednolitej dopłaty obszarowej za 2015 r - 107 Euro/ha + zazielenienie 71,8 Euro/ha

\*\*\*\* dochód będzie wyższy o 81,70 zł jeżeli rolnik skorzysta ze zwrotu podatku akcyzowego na paliwo rolnicze